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Shogeria " ALGAN " SHPK. Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime Rzgg:igie PaF:: r:;;i:::se
i AKTIVET AFATSHKURTRA 91,718,413 221,417,251
1 Aktivet monetare 0 567,906
> Banka 0 567,905
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 91,718,413 220,849,346
> Kliente 57,045,849 186,176,782
> Debitore, Kreditore te tiere (Rigers Konstruksion) 34,672,564 34,672,564
> Tatim mbi fitimin 0 ]
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndajf ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 0 0
> Lendef e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Punime ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishifje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
-
6 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>
ll AKTIVET AFATGJATA 190,341,963 63,016,055
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 59,741,963 63,016,055
> Toka 0 0
> Ndertesa 59,084 418 62,194,125
> Makineri dhe paisje 370,669 463,336
> Aklive tiera afat gjata materiale 286,875 358,594
3 Ativet biologjike afatgjata .
4 Aktive afatgjata jo materiale @9/‘ 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar *\,@‘
6 Aktive te tjera afatgjata 130,600,000
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 282,060,376 284,433,308




Shogeria " ALGAN " SHPK. Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | onudna Perludha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 57,687,277 56,718,715
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrtje afaf shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 57,687,277 56,718,715
> Te pagushme ndaj furniforeve 26,214,803 26,214,803
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. 6,975 6,138
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 265,451 15,794
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 16,995,239 16,995,239
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere {Detyrime tatimore te prapambetura 14,204,809 13,486,741
> Parapagimet e arkefuara 0 v
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
! PASIVET AFATGJATA 36,903,368 41,749,082
1 Huat afatgjata 36,903,368 41,749,082
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare 36,903,368 41,749,082
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE () 94,590,645 98,467,797
i KAPITALI 187,469,731 185,965,509
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9,750,000 9,750,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore c\q\ﬁ . 0 0
7 Rezervat ligjore o\ {175 300,000 300,000
8 Rezervat e tjera W | M 0 0
9 Fitimet e pa shperndara \\\%" { 175,915,509 176,126,012
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,504,222 -210,503
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+I1+I1) 282,060,376 284,433,306




Shogeria " ALGAN " SHPK. Ne Leke
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhese
1 |Shitjet neto 6,195,865 6,825,000
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes 350,100 350,100
Pagat e personelit 300,000 300,000
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 50,100 50,100
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,274,092 3,478,857
7 |Shpenzime te tjera 0 2,137,787
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 3,624,192 5,966,744
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,571,673 858,256
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare _ -802,000 -1,062,965
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tfera financ. afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -802,000 -1,052,965
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpehzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -802,000 -1,052,965
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,768,673 -194,709
SHP TE PANJOHURA 0 300,000
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 265,451 15,794
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,504,222 -210,503
17

Elementet e pasgyrave te konsoliduara ﬁ/—@‘i{ /
)
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Shogeria " ALGAN " SHPK.

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:::ftizze Pa'::r::::zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 134,877,809 71,750,381
Fitimi para tatimit 1,769,673 -194,708
Rregullime per : 0 3,463,063
Amortizimin 3,274,092 3,478,857
Humbje nga kembimet valutore 0
Tatim fitimi i llogaritur -265,451 -15,794
Fitim neto rivleresuar nga kontrolli 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
129,130,833 65,467,500
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rrifje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktivitet 968,562 876,739
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhi 0 2,137,787
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -130,600,000 65,487,500
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -130,600,000 -65,467,500
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -4,845,714 -5,717,187
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare -4,845,714 -5,245,167
Dividente te paguar 0 -472,030
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1 -567,905 565,684
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel / 567,905 2221
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel \{»‘:‘}% y 0 567,905




Shogeria " ALGAN " SHPK,

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZ?::CJZ:G Pal:r'aersi::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 134,877,809 71,750,381
Fitimi para tatimit 1,769,673 -194,708
Rregullime per : 0 3,463,083
Amortizimin 3,274,002 3,478,857
Humbje nga kembimet valutore 0
Tatim fitimi i llogaritur -265,451 -15,794
Fitim neto rivieresuar nga kontrolli 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
129,130,933 65,467,500
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjg/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per fu paguar 668,562 876,730
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhi 0 2,137,787
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -130,600,000 -65,467,500
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -130,600,000 -65,467,500
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -4,845 714 -5,717,197
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -4,845 714 -5,245,167
Dividente te paguar 0 -472,030
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare _ -567,805 565,684
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel R / 567,905 2 221
)f"’ 3 0 567,905

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabe\l\@\‘.\
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SHENIMET SPJEGUESE

Gjate vitit 2014 subjekti nuk ka kryer aktivitet ndertimi, por ka realizuar te ardhura
nga dhenia me gera e disa ambjenteve,

Analiza e te ardhurave 2016

Te ardhura nga geraja Food 6,195,865
Shuma e te ardhurave nga Qerate 6,195,865
Shpenzime
Kosto e punes 350,100
Pagat e personelit 300,000
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 50,100
Amortizimet dhe zhvieresimet 3,274,092
Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
Shpenzime te tjera 0
Totali shpenzimeve 3,624,192
Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8} 2,671,673

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e konirolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 802,000
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 802,000
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 802,000
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,769,672
Shpenzime te panjohura 0
Shuma per tatim 1,769,673
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 265,451
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,504,222

Analiza e shpenzimeve te tjiera 2014

Shpenzime noteriale

Sherbime hankare

Gjoba

Shpenzime per leje shfrytezimi

Shpenzime te periudhave te ardhshme jane krijuar ne vitin 2014, por te pa shperndara ne rezultat2014
Shuma 0

Subjekti nuk ka ambjente me gera. Ka krijuar ambjent per zyre ne banesen qytetare ge ka ndertuar

vet ne objektin e Conadit Viore. N

Hartygs?-& Per Drejtimin e Njesise Ekgnomike
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